145

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ¥, ¥
g SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL %Ew%&

Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP qjﬁ"; -

Fone: (15) 3212-6900- e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br  erem

RECEBIMENTO DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS
Sorocaba -S&/(_CE./)G‘.U) Horas: fj.'og Resp. pela entrega: ttﬁtl{: .
Organizagio: 'i WM

Servico:

. v Lea 1 4
Fonte de recurso: Y Az

T W\ 7 ¢
Competéncia: RATERS,

[N Oficio de Capa

] Oficio de solicitacio de pagamento do més subsequente e dados bancariocs
K] Relatério de Execugdo Financeira (parte I e II)

] Documentos fiscais das despesas listadas no REF pPt. II, originais e cépias
Comprovantes de pagamento das despesas listadas no REF pt. II originais e
cépias

[ Relatério de atendidos

(N Relatério de atividades

[N.CND FGTS

] CND Estadual

fJCND Conjunta PGFN/SRF

E}CND Trabalhista

[(FCND Municipal

Reiagéo de profissionais vinculados ao servico

[N Extrato bancério da conta-corrente especifica com aplicagdo financeira

O GFIP \¢h

Recebimento aprovado )] Sim ] N#o
Obs.:

’\’,*‘ A
(%

Folhal/2



Sorocaba, 04 de Junho de 2019.

PRESTACAO DE CONTAS FEDERAL
OFERTA DO SERVICO: PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE

~

A
Secretaria da Igualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Parcerias e Planejamento

ASSOCIACAO INTEGRA, CNPJ 71.567.101/0001-97, vem encaminhar a esta
Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a
prestacdo de contas Maio/2019, indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos recursos

recebidos, na importancia de RS 1.402,00 (Um Mil e Quatrocentos e Dois Reais).

Oficio de capa para encaminhamento da Prestagcdo de Contas;
Oficio de solicitagdo de pagamento més subsequente;
Relatério de Execugdo Financeira (parte | e I1);

Documentos fiscais das despesas listados no REF pt. Il, originais e copias;

Relatério de Atendidos do referido més; ‘5\ Yy
oo™ 10/

Relatério Atividades do referido més; ?‘pcg \ b(/ "

~G
CertidGes Negativas de Débitos. / ’\“/
/

-~

1

2

3

4

5. Comprovantes de pagamento das despesas listados no REF pt. ll, originais e cg |
6

7

8

2]

Relagdo dos profissionais vinculados ao servigo; -

10. Extrato bancario da conta corrente exclusiva da Parceria com aplicagdo financeira;

Wiowl, € G Oxscoue
MARLY CONCEICAO GIARDINI ARROYO
Presidente
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Sorocaba, 04 de Junho de 2019.

Oficio: Associagdo Integra.

Assunto: Solicitagdo de Pagamento.

Solicitamos o pagamento do més de Junho/2019, no valor de R$ 1.402,00 (Um
Mil e Quatroceﬁtos e Dois Reais), referente a recur50§ do termo de
colaboragdo/fomento com o Municipio de Sorocaba/ Secretarfa da lgualdade e
Assisténcia Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 2923-8,

Conta Corrente 108480-1.

Atenciosamente,

\\mnmzm, e C(- CiHHm@
ARLY CONCEICAO GIARDINI ARROYO
' Presidente

e

A
Secretaria da Igualdade e Assisténcia Social

Diviséo de Parcerias e Planejamento



ORGAO PUBLICO:

ORGANIZACAQ DA SOCIEDADE CIVIL
CNPJ:

ENDERECO E CEP:

RESPONSAVEL(IS) PELA OSC

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
ANEXQ RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ~ SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
INTEGRA - PROFISSIONALIZAGAO DO DEF. AUDITIVO DE SOROCABA

71.567.101/0001-97

RUA: MASCARENHAS CAMELO, 626, VILA CAMPQS, CEP: 18.017-013 - SOROCABA/SP

MARLY CONCEICAO GIARDINI ARROYO - PRESIDENTE

CPF: 859.837.808-91
OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA AUDITIVA E SUAS FAMILIAS
EXERCICIO 2019 COMPETENCIA: MAIO
ORIGEM DOS RECURSOS [1): FEDERAL

- __DOCUMENTO . NOMERO_ " DATA _ wviekvoa [ ]
Terrno de Colaboragio/Famento n2 2017/21 661 3 21fo7/2017 ) ul_n'c_ii',‘_?[\p_a 30/06/2018 _ RS _ 140200

mento n? 01 . som oo g e e - 29/06/2018 | 01/07/2018.a 30/06/2019 | R$ 1.402,00 |

menton?® ey - o — | crommeemes o i .

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (R$)
17/05/2019 RS 1.402,00 17/05/2019 7.330 RS 1.402,00

{A) SALDO DO MES ANTERIOR RS -
{B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 1.402,00
{C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS - |
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2) RS -
(E) TOTAL DE Rscunsos PUBUCOS {A +B+C+D) RS 1.402,00
(F) RECURSDS paépmos DA ENTIDADE PARCEIRA RS =
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (€ + F) RS 1.402,00

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recursa.
(2) Receitas com estacionamento, alugusis, entra outras, .

0Ofs) signatério{s), na qualidade de representante(s) da organizacio:

INTEGRA - PROFISSIONALIZACAO DO DEF. AUDITIVO DE SOROCABA

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
MaAIO

bem come as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA "
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAOD = VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) MAIO 2019 RS -
Recursos humanos (6) MAIO 2018 RS 982,00
Medicamentos MAIO 2019 RS -
Géneros alimenticios MAID 2019 R -
Qutros materiais de consumo MAIO 2019 R -
Qutros servigos de terceiros MAID 2019 RS 420,00
Locago de iméveis MAID 2019 RS -
LocagBes diversas MAIO 2018 RS -
Utilidades publicas (7) MAIO 2019 RS -
Combustivel MAIQ 2019 R$ -
Bens e materiais permanentes MAIO 2019 ° RS -
Obras MAIQ 2019 RS =
Dutras des MAIO 2019 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 1.402,00
{5) Saldrias, encargos 2 beneficios. (6) Auténomos e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, agua e esgoto gds, telefone e internet.
Qutras despesas apenas mediante autorizacio prévia.
i - _DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCIC
5) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO T
|m DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA
{K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E—(J—F)] T -
(L) VALOR DEVOLVIDO AO GRGAO PUBLICO -

(M}VALOR AUTORIZADO PARAAPLICACAO NO EXERE!CIO SEGUINTE k=1




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS e

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
CREDOR VALOR (R
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL < RESUMIDAMENTE (RS)
21/05/2019 28/05/2019 NFSe 1928 DELTA CONTABILIDADE 5 Qutros servigos de terceiros RS 420,00
28/05/2019 28/05/2019 NFSe 032 PATRICIA TREVISAN 24585281829 Recursos humanos (6) RS 982,00




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO,/FOMENTO

AL e AR

(nome, cargo e assinatura)

|CONTADOR/N® CRC
(nome, cargo e assinatura)

exata aplica¢do dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Org3

Sorocabs, 04 e Jurho e 2015,

MARLY EONCEICAD GIARDINJARROYO - PRESIDENTE

o Concessor.

examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a

RELACAO DAS DESPESAS
A NATUREZA DA DESPESA
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO CREDOR UREZA VALOR (R$)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
TOTAL| RS 1.402,00
Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada,

- |
__DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA- ME_

CRC25P038304/0-1 - CNPL:15.776.634/000108

1

I



Nota Fiscal de Servigos Eletr6nica Pigina 1 de 11

o Ndmero da Nota
Prefeitura de Sorocaba s

00001928
) ) ) |Datae Horade Emisso
SECRETARIA DA FAZENDA 21/05/2019 10: 31 00
g . ) Codlgo deVenf'v;agzo - )
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELEI'R@NICA - NFSe ‘. 98c2e2f9
h PRESTADOR DE SERVICOS g )
Nome/Razso Social: DELTA CONTABII.IDADE E ASESSDRIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA - ME
i . Inscricio Mumdpal :
CPF/CNPI: 15.776.634/0001-08 ; 000321331
Endereco: RUA CASTANHO TAQUES, N°141 - JARDIM ANA MARIA - CEP:18065-230
Municipio: SOROCABA ‘ ) UF: SP
b . TOMADOR DE SERVICOS )
Nome/Raz3o Social: INTEGRA-PROFIS, SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA . m G EE
CPF/CNP): 71,567.101/0001-97 A
Endereco: RUA MASCARENHAS CAMELO, NOEZE \'ILA SANTANA - CEP.:[BDSD 692
Mumaplo SOROCABA UF: SP E-mail: INTEGRA_SURDOS@TERRA. COM,BR
: i DISCRIMINA(;AO DOS SERVICQS
[Tributavel  [item ] Qtdi Unitério R$) Total :ﬂ
'SIM  MENSALIDADE DE MAIO 2019 _ : 420,00 420,

Pago com Recursos
FEDERAIS / SIAS
Termo de Colaboracio ne -

W% ,05155;

PIS (0,6500%): ‘ COFINS (3,0000%): 5000%): i { CSLL(2,0000%): -
R$0,00 - .. - -"R$ 0,00 ;007 T ‘R$'D,003" R$000 - - . -
E ' _VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 420,00
Valor Total das Deducdes: de Céiculo: . Ahquolz - AJVarur do ISS: .
] R$ 0,00 R$ 420,00 ki ' . O, R$ 0,00 -
oumasmmkmcﬁzs R e as m
- | Més de Competéncia da Nota Fiscal: 05/2019 - " Tributago: TRIBUTAVEL FIXO - T .
Local da Prestacdo do Servigo: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/_SP : :

| Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR g IR
CNAE: 692060100 - ATIVIDADES DE CQNTABII.IDADE ’ ’ L4 .'
Servigo: 1719 - Contabilidade, inclusive servicos técnicos e auxiliares. Tt

https ://www.issdjgitalsod.com.Bf/rifse‘/notaFiscal.php?ia:ﬁqta;ﬁ;sgai;ﬁlkoNDAzNT___  04/06/010° -



5 7 ) Recibo do Pagador
Beneﬁaéno Delta I.tda - CNPJ/CPF- 15776634000108 ; ) " |Vencimento ’
_ SR , - - 10/06/2019
Pagador ' NnmemdoDommentc . Nosso Nimero Valor do Documento | ;
INTEGRA PROFISSIONALIVACAO 05/2019 . 0000000196673 1 ' R$ 420,0

lnstrugoes {termo de responsabllidade do beneficiaria)

i1 or__;ie Ca!abonaga@gn‘iy
-QZQ}L/-Z@_
44&) \OJ\N\MS

' ' s e o . Autenticagéio Mecanica
Recebimento através do cheque n° do Banco _ & 5 ’
Esta quitagio s6 tera validade apds pagamento do cheque
“pela Instituigio Financelra Recabedora:
Sacador/Avalista: . .. -, e L S e . P i CNP.J:

033-7 ‘ 03399.83975 11200.000005 19667. 301 0145 79160000042000

: Lom!deP : i . G h Vencimento
Pagar preferenca.almente no Grupo Santandez: - GC : 1S 10/06/2019 .
Beneficiério Delta Ltda - CNPJ/CPF: 15776634000108 W g e, Agéncia / Ident.Beneficiario
R A : 4189-0 /8397112
Data do Documento Ndmero do Documento Espécie Documento Aceite | Datado Processamsnto Nosso Niimero )
.--18/01/2019 i 05/2019° | FT N £ {18/01/2019 000000019667 3
Carteira Espécie | Quantidade )l( velor . - | ) Valordo Documento -
101 - RAPIDA COM REGISTRO { REAL . ’ i = j. N i - : RS 420 00.
Instrugdes (termo de responsabilidade do beneficiario) £ Lo (-)-Descorﬂo ‘
(-}Abaﬁmmtp -
, = : A, R (+) Mora !
Baixar apés 29 dias _ . Bl e X . . - o
(=) Valor Cobrado
" Pagador: ' ; N
. INTEGRA PROFISSIONALIZAGEO ~ CNPJ/CPF: 71.567.101/0_001—97 - Cédigo‘:__?gfl__ e I
RUA MASCARENHAS CAMELO, 626 . : ' VL. CAMPOS
18017013 r SOROCABA / SP
i, Sacador/Avalista: ' CNPJ:

‘Autenticago Mecanica ~—————
’H’ %M ! Ficha de Compensagio




| meeevio : Banco do Brasil ‘ NS 7 . {,5 b

G332280808055411018

Boletos, Convénios e outros - c T . 28/05/2019 08:19:26
'28/@5/2019 < BANCO DO BRASIL - @s:19:26
292302923 ) eeo1
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILT

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 108.488-1

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.4.
 033998397511200000005196673818145791 60000042000

BENEFICIARIO: , :

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORTA TE

NOME FANTASIA: A

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TE

CNP3: 15.776.634/0001-83

‘PAGADOR: s

INTEGRA PROFISSIONALIZACAO

CHPJ: 71.567.101/0001-7 _

- DOCMENTO - - T “s2.801 ’ ] N T —
DATA DE VENCIMENTO 10/66/2019 Pag 0 com Recuy rsos:
DATA DO PAGAMENTO 28/@s/2019 g FEI )
VALOR DO DOCUMENTO : 420,00 _ DERAIS / SIAS
VALOR COBRADO 420,00 SR

. _ ' . Termo_de COfabora-gé'o ne
* . NR.AUTENTICACAG - 9.6B9. 47D.849,834. 68 ' ;

| Gentral de Atendimento B8 AAyy Le6y |
' 4884 0801 Capitais e re ol :

gloes metropolitanas
0888 729 9001 Demais localidades _ y

Ca'nsultas,_ informacoes e servicos transacionais. ) i RS M\
sac - : _ o e ——— e

€800 729 9722 : .
Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
=, Produtos e servicos.

Ouvidoria

0869 729 578

Reclamacoes nao soluciaradas nos canais |
habituais: agencia, sac e ‘delnais c¢anais de
atendimento,

‘Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
8860 729 eopss ) s
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

- cartac, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efefuada com sucesso por: 46542065 ALESSANDRA MELG BE CARVALHO.

an

hiftnasllnani his an. el e e\ 1 e A tdmamim mmam ool



2810512019 Nota Fiscal de Servi

igos Eletronica

Prefeitt_lra de Sorocaba
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe

Nimero da Nota
00000032
" |Data e Hora de Emiss8o
28/05/2019 11:00:32
Cédigo de Verificacio
0da98ecc

7 ‘ PRESTADOR DE SERVICOS
o Nome/Raz50 Social: PATRICIA TREVISAN 24685281829 - ME )
CPF/CNP3: 27.552.183/0001-04 ' Inscriciio

Municipio: SOROCABA Ur: Sp

Enderego: RUA AGRIPINO GUEDES, N°62 - JARDIM ASTRO - CEP:18017-151

Municipal : 000351038

. TOMADOR DE SERVICOS
{Nome/Razdo Social: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
CPF/CNPI: 71.567.101/0001-97 ' ) ’

[Endereco: RUA MASCARENHAS CAMELO, N°626 - VILA SANTANA - CEP: 18080-692

Municipio: SOROCABA

UF: SP E-mail: integra_surdos@terra.com.br
, Dmcmumbgo DOS SERVICOS

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 05/2019
Loca! da Prestagiio do Servigo: SOROCABA/SP
Recolhimenta: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

revisdo, tradugio, apoio ¢ infra-estrutura administrativa e congéneres, _

Descricdo:
ISERVICOS PRESTADOS
) ?ﬁbuﬂﬁ:‘d gl;;n - ADoS Q&j Unﬂ‘ﬁgraig’ Total
Pago com Recursos .
FEDERAIS / SIAS
Termo de Colaboragso no
00,
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%); INSS (0,0000%): IR (0,0000%); ‘CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 _R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 982,00 : -
Valor Total das Deduches: Base de Cilculo: Wliquota: alor do ISS:
kit ” R$ gg,g:r' o,oaofJ _ R$ ogoaﬂ
OUTRAS INFORMACOES E P

Tributagio: TRIBUTAVEL MET
Incidéncia: SOROCABA/SP

CNAE: 821130001 - SERVICOS COM BINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO $ G :
Servico: 1702 - Datilografia, digitacio, estenografia, expediente, secretaria em geral, resposta audivel, redagso, edicdo, interpretacso,

https:lew.issdiqﬂalsod;curﬁ.br!nfsefvisualizarNota.php?id nota fiscal=NTk20TQ3MDI

5&1&mPrestador=Tq==&cndCid Ini=7148R rNanld=nnnoc4

{34
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28/05/2019 A ' Banco do Brasil

alEicmiTen L inme T dee
= & , : G332280806055411023
2 TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel : ‘ 28/05/2019 08:27:29
Debitado
Agca  gee e T
Conta comente 108480-1 INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI
Creditado
Banco 341 AU UNIBANCO S A, Wﬁ_'_k'_ﬁ‘k_“ﬁ__r'%_“ ——
Agéncia (semDV) 5297 VOTORANTIM-SHOP |GUATEMI ESPLA Pago com Recursos
Conta corrente (com :
DVv) | 32285 : FEDERAIS / SIAS
Conta Pagamento 0000 Termo de Colaboragdo n®
CPF 246.852.818-29 : 2 JE 5 !
- Nome favorecido  PATRICIA TREVISAN . I+ gl e b : ’5/{
Finalidade CREDITO EM CONTA
Ndmero documento  52.802° q g’ 1
Valor 982,00 _ RS ! C\f / O‘J

Data transferéncia  28/05/2019

"C"- CPFICNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB 378C1EFFDDE9QESOE.

Transagéo efetuada com sucesso por: J6542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.

Servigo de Atendimento ao Consurhidor - SAC 0800 729 0722 & Ouvidoria BB 0800 728 5678 :
) ’ Para deficientes auditivos 0800 729 0088

e

httns:!!aani.bb.mm_brlaanilhnme\!?_hh?tgkenSessan:anm 7d2§1SrnQQ?dedeﬂahhnBﬂﬁmnﬂﬁ



03/06/2¢19

Banco do Brasil
InEIGOEET

G336030823105065011

. Consultas - Extrato de conta corrente 03/06/2019 08:26:41
Cliente - Conta atual
Agéncia : T -
Conta corrente  108480-1 INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI
Perlodo do
extrato '
Lam;amanhos
bai ::‘ bt Ag.origem  Lote Histérico D;cun;;:;l:——-m \;a_ln:Rs_ Ty s;d-o
y cele movimento :
30/04/2019 0000. 00000 000 Saldo Anterior 0,05C
06/05/2019 2923 89015 870 Transferéncia recebida . 552.923.000.208.481 5000C
. 06/05 2023 208481-3 INTEGRA-PROFIS .
06]051_'2019 0000 00000 345 BB CP Automatico ‘Empresa 5 5C.a5D pooc
07/05/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 891.271.000.379.000 803G D
_ Tarifa referente a 07/05/2019 '
07/05/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa ' I 80,00C o00C -
08/05/2019 0000 14049 855 BB CP Automatico Empresa 1.200.005 0,0sC 005C
17/05/2019 0000 14134 612 Recebimento Formecedor 7.330 1.402,00C .
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC! ‘
17/05/2019 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa ) 5 1402050 0,00C
28/05/2019 2023 89015 870 Transferéncia recebida ] 552.923.000.208.481 10,i8 C
28/05 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS ‘ " ,
28/05/2019 0000 13105 109 Pagamento de Titulo ) 52.801 az‘_ 00D
DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNI . :
| 28/05/2019 0000 13105 393 TED Transf, Eletr.Disponiv ! 52.802 882,000
341 5297 24685281829 PATRICIA TREVISAN
28/05/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrdnico 841.481.200.517.508 . 10180
Tarifa referente a 28/05/2019 ‘
28/05/2019 0000 00000 -855 BB CP Automatico Empresa ) 5 140200C  og0¢C
29/05/2019 0000 . 14049 855 BB CP Automatico Empresa 1.200.005 035C 235C
31/05/2019 0000 00000 8999SALDO 035C
OBSERVAcOEs-

Transag&o efetuada com sucesso por: J6542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.

hitnsi/aani.bb.com.br/aanihomaV/2. bb”to'tenSﬂssm"fﬂEbe“BQfFe?f*afe"ﬁaad?mﬂ'%i“wm‘%#

15¢



03/06/2019 Banco do Brasil [l bﬂ'
&7 g i _ ' ©336030823105065017
T e Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 03/06/2018 08:32:00

Cliente ‘

Agéncia 29238

Conta 108480-1 INTEGRA-PROFIS. SOROCABA

Més/ano referéncia MAIO/2019 .

BB Automético Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES g :

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  ValorIOF  Quantidade cotas Valorcota Saldo cotas
30/04/2019 SALDO ANTERIOR 0,00 :
06/05/2019 APLICAGAD 50,05 5086780  9,839229251 5,086780
07/05/2019 RESGATE 50,00 5081215  9,840165384 0,006565

Aplicacdo 06/05/2019 50,00 5,081215 ’
08/05/2018 RESGATE 0,05 0,005565  9.841181713
Aplicaggo 06/05/2019 0,05 0,005565
17/05/2019 APLICACAO 1.402,05 142,371181 - 9,847849751  142,371181
28/05/2019 RESGATE 1.402,00 0,07 0,59 142,335584 9,854598248 0,035597
Aplicagdio 17/05/2019 1 .402,'00 0,07 0,59 '142,335584 '
29/05/2019 RESGATE 0,35 0,035597  9,855557879
Aplicagdo 17/05/2019 0,35 0,035597 -
31/05/2019 SALDOC ATUAL 0,00
Resumo do maés ‘
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 1.452,10
RESGATES (-) 1.452,40
RENDIMENTO BRUTO (+) 0.96 s
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,07 1
IOF (=) 0,59
RENDIMENTO LIQUIDO 0,30
SALDO ATUAL = 0,00
* Valor da Cota ) i}
30/04/2019 9,836355318
31/05/2019 9,857436562
‘Rentabilidade
Només 0,2143
No ano 1,0244
Ultimos 12 meses  2,4949

Transago efetuada com sucesso por: J6542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

httne://aani,bb.com.briaanihomeV?2. bb?iokenSessao=f56be830f5edate148ed2caB325amaR 3

Ouvidoria BB 0800 729 5678 .
Para deficientes auditivas 0800 729 0088
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QS‘W ‘;”: Prefeitura de

8. SOROCABA
i SECRETARIA DE ASSISTENCIA E IGUALDADE SOCIAL

SIAS - SETOR DE FISCALIZACAO E MONITORAMENTO

PARECER

Declaro para os devidos fins que o Relatério de Atividades Mensal da Entidade:
INTEGRA relativo ao més de maio/2019, estdo de acordo com o Plano de Trabalho

apresentado pela mesma em consonancia com os termos contratuais.

Conforme relatério mensal o nimero de atendidos no més de maio/2019 esta em

conformidade com a meta conveniada:
Conveniadas: 10
Executadas: 10

indice de execugédo: 100,00%

As atividades realizadas correspondem as descriminadas em seu plano de

trabalho.

Sorocaba, 13 de junho de 2019.

Secdo de Planejamento Orgamento
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Prafissionatisacao o Soc

64
FEDAGOGIA - FOND

Eﬁmng - PROF E SOC. DO DEF, AUDITIVO DE

Organizagiio: SOROCABA
Servigo: Protegdio social de média complexidade para pessoas com def. auditiva e suas familias
Més: 5 MAIO 31 - Ano: 2019
Vagas Conveniadas: 10 . Data: 31/05/2019
indice de Execugao: 100,00% Total 310 |
N ; __ Dias de
Nome Abreviado CPF Idade Bairvo de Residéncia em Forma de Acesso Data Data Saida | Permanéncia
Sorocaba Entrada s
] no Més/Ref.

1 |G.dosS. T.V. A 379306788 22 26 Ana Paula Eleutério VOLUNTARIA 18/02/2004 31
2 [J.doss. F. 213641888 21 48 [sardim California VOLUNTARIA 29/03/2004 31|

3 [M.delL. LS. 227095858 63 68 Jd. Maria Eugenia VOLUNTARIA 25/02/2006 31

4 |L.H.dosS. 232620668 18 49 Jardim Ipanema Ville VOLUNTARIA 04/11/2004 3]

5 |R.A.B.F. 406378558 09 28 |vila Adélia VOLUNTARIA 14/03/2008 I
| 6 |[V.daS.P. 232732338 00 37 |VI. Bardio VOLUNTARIA 08/05/2015 31

7 |T.de ). R.F. 122881728 60 50  |Jd. Betnia VOLUNTARIA 01/02/2016 31
| 8 |V.deS. 89219732220 37 |VI. Mineirdo VOLUNTARIA 30/04/2018 31
9 [F.S.daS. 380986698 90 27 [Trujilo VOLUNTARIA 20/08/2018 31
10 |[M. deF.das. 330787258 39 40 Paineiras . VOLUNTARIA 01/09/2018 31

Total 310

Observagdo 01: Alocar os nomes em ordem de data de entrada.
Observagdo 02: Informar nome completo e assinatura.

_/\S\S o . @J OEECCS

PRESIDENTE MARLY C. G. ARROYO
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RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS
Entidade: INTEGRA - PROF. E SOCIAB. DO DEF. AUDITIVO DE SOROCABA
Tipo do Servigo: PROTECAO SOCIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEF. AUDITIVA E SUAS FAMILIAS
Més/Ano: MAIO/2019

ATIVIDADES
NOME E CARGO DO
'NDW'D;;::‘;LG[T;PAL Ox N° DE PARTICIPANTES DESCRICAO DAS ATIVIDADES /TEMAS PROFISSIONAL
RESPONSAVEL

ATENDIMENTO SOCIAL -ORIENTACAQ SOBRE 0OS
ATENDIMENTOS, ORIENTACAO SOBRE BENEFICIO DE
INDIVIDUAL 8 PRESTAGAO CONTINUADA (BPC); ORIENTACOES DO PASSE
LIVRE; ORIENTAGAQ E INCLUSAO DE PAIS NQS CURSOQOS DE CAMILA XAVIER
LIBRAS. (PROJETO SERVICO SOCIAL E FAMILIA INTEGRA) ASSISTENTE SOCIAL

DISPONIBILIZAGAO E ENCAMINHAMENTO DE VAGAS DE
EMPREGO PARA PCD - PESSOA COM DEFICIENCIA (PROJETO |CAMILA XAVIER
INDIVIDUAL 2 MERCADO DE TRABALHO). ASSISTENTE SOCIAL

No més de maio seguimos com as atividades de
pesquisa por meio de recursos informatizados e
sites de pesquisa, atendidos realizaram por
meio de temas especificos a alimentagdo (café
da manhé/almoco/lanche da tarde) busca de
significado de palavras, sua imagem e posterior
sinalizagdo. Importante salientar que a

autonomia neste momento ja se faz presente,
onde os atendidos ja buscam seu proprio

caminho para realizagdo do que lhe é proposto.
Atividades voltadas a sequencia numeérica e
calculos também foram inseridos no decorrer
desta semana. ALEXANDRE

HENRIQUE ELIAS
PEDAGOGO
GRUPAL/INDIVIDUAL 10 INTERPRETE

No més de maio trabalhamos com reconhecimentos de simbolos
graficos, e atividades para desenvolvimento de conexdes .
neurolinguisticas, trazendo o atendido a relacionar atividades do dia |[PATRICIA TREVISAN
GRUPAL 10 a dia, ao dia da semana, do més e do anc gue elas ocorrem. FONCAUDIOLOGA

Obs:

ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS
NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO CONCLUSAOQ DA ARTICULACAQ

Obs:

RESULTADOS ALCANCADOS

Mesmo com a grande dificuldade em acessibilizadade a comunicagiio (LIBRAS) em todo o cotidiano dos atendidos, ¢ perceptivel que este acompanhamento didrio tem
contribuido ne autoconhecimento e autonomia, buscando sempre o descnvolvimento e reconhecimento do scu potencial.

Obs:

Sorocaba, 30 de maio de 2019

fisabilizo-me pela exatiddo ¢ veracidade das Wommg‘ s acima, ciende que, se falsa a declaragfio, ficarei sujeito as penas da Lei.

0 rala A XQM

NOME /"ASSINATURA/CARIMBO NOME/ASSINATURA/CARIMBO NOME / ASSINATURA

RESPONSAVEL PELA EXECUCAQ DO SERVICO ASSISTENTE SOCIAL PRESIDENTE
Camila Aparecida Xavier Pires

ASSISTENTE SOCIAL
A£TT7 3, CRESS N° 58,600
=1/ == 9 REGIAQ/SP



29/05/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
CNPJ: 71.567.101/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execucado fiscal, ou
objeto de decis&o judicial que determina sua desconsiderag&o para fins de certificagéo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certid&o
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac@o desta certiddo estid condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:42:06 do dia 29/05/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/11/2019.

Cddigo de controle da certiddo: 5A84.3EF1.A15F.8EF6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n
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29/05/2019

https:ﬂconsulta—crf.caixa.gov.hr.'EmpresalCrflCrlegeCFSImprimirPapeI.asp

CAIXA

Cals ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 71567101/0001-97

Raz3do Social: INTEGRA PROFIS SOCIABILIZACAO DEF AUDITIVO SOROCABA

Endereco: RUA MASCARENHAS CAMELO 626 / ALEM LINHA / SOROCABA / SP /
18000-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 27/05/2019 a 25/06/2019

Certificacdo Niimero: 2019052702242610847414

Informacdo obtida em 29/05/2019, as 11:38:35.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htlps:llconsulta-crf.caixa.gov.brIEmpresalCrfICrfIFgeCFSlmprimirPapel.asp
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DPODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALEO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAQ DEF.AUDITIVO SOROCABA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 71.567.101/0001-97
Certiddo n°®: 173516392/2019
Expedicdo: 04/06/2019, &s 13:06:53
Validade: 30/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

71.567.101/0001-97, NEO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resoluc¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedig¢do.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACEO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalhco quanto ds obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢io Prévia.

(44



Secretaria da Fazenda do Estado de S3o Paulo

Débitos Tributarios N&o Inscritos na Divida Ativa do Estado de S&o Paulo

CNPJ / |E: 71.567.101/0001-97

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sdo Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, ¢ certificado
que ndo constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscricao na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima

identificado.
Certiddo n° 19060011639-44
Data e hora da emisséo 04/06/2019 15:25:09
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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PREFEITURA DE SOROCABA

SECRETARIA DA FAZENDA Pigina 1del

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 172.018/19-02
Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 110.639
Contribuinte: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
CPF/CNPJ: 71.567.101/0001-97

Endereco: RUA MASCARENHAS CAMELO, 626
VILA SANTANA
SOROCABA/SP - CEP: 18.080-692

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO

CERTIFICO. para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 08:20:06 h, do dia 05/06/2019.
Valida até 05/08/2019.
Codigo de autenticidade: 4797BF3A91E7A25C

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br €

acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

" N° Via 1



SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP

RELATORIO DE CONFERENCIA DE PRESTACOES DE CO

NTAS PARCIAIS

Sorocaba W op( 9019
Organizacgio: MJM\A\
Servico: ‘J

Fonte de recurso:

£odunal,

Competéncia: “\( W&

01. &Sim []N&o Ezéigzr.io de execucdo financeira elaborado conforme modelo

02. [¥Sim [JN&o Exercicio, competéncia e Fonte preenchidos corretamente.

03. [§Sim [JN&o Numero do Termo, data e vigéncia corretos.

04. [ESim [JNao Valores repassados no REF correspondem a ordem de pagamento.

05. [¥Sim [JN&o (A) Saldo do més anterior corresponde ao ultimo REF e parecer.

06. [LSim []N&o éi)p:;;n;:endtoos' repasses publicos corresponde a soma das ordens

07. fKJ8im [Nao (C) valor informado corresponde ao extrato da aplicacgdo.

08. [y Sim [JNao (E) Soma correta.

09. [ Sim [JNao Despesas apresentadas de acordo com a planilha orgamentaria.

10. [§}Sim [JNao Houve despesas com tarifas bancarias.

11. [§/Sim [JNdo Se o item 10 for sim, houve o reembolso dessas despesas.

12. [ Sim [INao As despesas possuem documento fiscal.

13. §JSim [JN&o Estdo carimbados corretamente.

14. [N Sim [JNao Ifxiscianifso.rmagées do REF parte IT correspondem aos documentos

15. [ Ssim [IN&o Os documentos fiscails possuem comprovantes de pagamento.

16. [YSim [JNdo Pagamentos realizados através de transagdo eletrdnica.

17. [ Sim [JNac As operagdes estdo indicadas no extrato bancario.

18. @Sim (] Ndo };itiztgf das transacdes correspondem as datas das operagdes no
Os valores do “Demonstrativo das despesas incerridas no més de

19. [} Sim [JNado competéncia”, correspondem a soma das rubricas informadas no
REF parte 02.

0. Csin Cuso 55, 2 decpesse foren melores que o reselts (® o een

21. W Sim []Nao S(’E) cc?rsresieoi%zsis esigrgimfe;neenngoar.es que & receita, o AEem

22. [ Sim [JNao Item (G) e (J) preenchidos corretamente.

Folha1l/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA $. ¥
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL %@§%¢
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP - f>f

Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br e Parcerias

RELATORIO DE CONFERENCIA DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS

Assinatura do servidor

Folha2/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ¥ A é?
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL ‘%é\q;%g"
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP ":'7‘(:{“

Fone: (15)3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br ¢ Parcerias

R CONCLUSIVO - PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

PARECE
Sorocaba 11/06/2019

Organizacio: INTEGRA

Servigo: PROTECAO MEDIA PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA AUDITIVA E SUAS FAMILIAS
Fonte de recurso: | FEDERAL

Competéncia: MAIO

Valor: RS 1.402,00

Em analise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, foram analisados os documentos fiscais €
seus respectivos comprovantes, bem como todos os documentos exigidos, contratual e legalmente.
Foi constatado que 0s mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais foram
concebidas, concluindo pela possibilidade de aprovagdo integral desta.

/1

Felipe Rub} atc»”Seabra
Chefe ecdode

ConvégiAé DPPaFCe”as Matheus deQliveira Lima
/P Auxiliat AdpHfistrative
WA cr713 "

Chéfe e Secdo Funcionério (a)
v/

Folhal/1



